令和３年６月吉日

福野地域児童見守り隊の皆様

                                                                    南砺市立福野小学校

校長 梨谷 一男

学校からの情報提供システムへの登録について（お知らせ）

 梅雨の候 皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

 日頃より、本校の教育活動の推進につきまして、格別のご理解やご支援をいただき、心より感謝いた

します。

 さて、本校では、富山県教育委員会で運用している児童生徒の教育・安全等に関する情報を保護者等

地域の関係者の携帯電話等の電子メールアドレスに一斉配信されるシステムを活用しています。本校で

も電話による緊急連絡はせず、電子メールによる配信のみを行っております。

 つきましては、地域の児童見守り活動等のために情報を受信したい方は登録できますので、下記のよ

うに登録をしていただきますようお知らせいたします。

記

１ 趣旨

   昨今の社会情勢の変化に対応して、学校と家庭、地域社会が児童の教育・安全等に関する情報を

共有し、連携・協力して子供の健全育成と安全確保を図ろうとするものです。

２ 確認事項

(１) 「悪天候のため、登校時刻を３０分遅らせます。」等の全ての家庭に確実に伝えなければならな

い情報についてお知らせしているメールです。

(２) 配信情報は、安全に関わるものを主としますが、他の場合もあります。

(３) 伝達形態は、学校からの一斉配信のみで、返信や質問はできません。質問等がある場合は、学校

(22-4181）までお問い合わせください。

３ 情報管理

(１) 登録された電子メールアドレス等の個人情報は、情報配信のみに利用するもので、学校が富山県

総合教育センターのサーバーに登録して管理します。

４ 登録方法

   情報提供システムに新規登録を希望する方は、学校アドレス fukuno-es@tym.ed.jpに、送信を希

望する携帯電話またはパソコンから、電子メールを送信してください。学校で確認の上、県総合教

育センターに登録して管理します。

(１) 送信先メールアドレス

              fukuno-es@tym.ed.jp
(２) 送信内容

  ① 件名または題名   安全メール登録

  ② 本文        氏名「〇〇〇〇」 事由 例「○○地区見守り隊のため」

(３) 受信制限の解除

   電子メールの受信を制限されている場合は、sc230@tym.ed.jpの受信を許可するように、設定の

変更をお願いいたします。

                                      担当 教頭 久田 潤

                                                               ℡ 0763-22-4181

mailto:学校アドレスfukuno-es@tym.ed.jp
mailto:fukuno-es@tym.ed.jp
mailto:sc230@tym.ed.jp